
Организация образовательного процесса на 2021 год, самостоятельной игровой деятельности и прогулки 

в режиме дня на теплый  период года. Режим работы детского сада -10,5 часов 

Вид деятельности  

Первая  группа  

раннего 

возраста,  

с 1,6 до 2 лет 

 

Вторая группа 

раннего возраста, 

с 2 до 3 лет 

младшая группа, с 

3 - 4 лет 

Средняя группа, 

 с 4 - 5 лет 

Старшая группа,  

с 5 – 6 лет 

Подготовитель

ная группа, с 6 

– 7 лет 

Время 

в 

режиме 

дня 

Длите

ль 

ность 

Время в 

режиме 

дня 

Длител

ь 

ность 

Время в 

режиме 

дня 

Длител

ь 

ность 

Время в 

режиме 

дня 

Длитель 

ность 

Время в 

режиме 

дня 

Длитель 

ность 

Вре

мя в 

реж

име 

дня 

Длитель 

ность 

Самостоятельная 

игровая деятельность 

07.00 -

08.00 

1 час 7
00 

– 8
10 

1ч 

10мин 

7
00

 – 8
20 

1ч 

20мин 

7
00

 – 8
15 

1ч 

15мин 

7
00

 - 8
20 

1ч 

20мин 

7
00

 - 

8
25 

1ч 

25мин 

Завтрак 08.00 – 

08.30 

30 

мин. 

8
10

 - 8
30 

20 мин 8
20

 – 8
40 

20 мин 8
25

 – 8
45 

20 мин 8
30

 – 8
50 

20 мин 8
40

– 

8
05 

20 мин 

З
ан

и
м

ател
ь
н

о
е   

  д
ел

о
- ф

и
зк

у
л
ь
ту

р
н

о
е и

 м
у
зы

к
ал

ь
н

о
е н

а  

П
р
о
гу

л
к
е 

                                                     

Количество 

занимательны

х дел в 

неделю 

 

5 

 

5
 

 

5 

 

5 

 

5 

 

5 

 

 

Длительность 

занимательно

го дела 

8 - 10 мин 

 

10 мин 

 

15 мин 20 мин 25 мин 30 мин 

Общее время   

для 

совместной 

организованн

ой 

образовательн

ой 

деятельности  

900- 

910 

10 мин. 9
00

- 9
10

 10 мин 9
00

 - 9
15 

 

 

15 мин 9
00

 - 9
20 

 

 

20 мин 9
00

 - 9
25 

 

 

25 мин 9
00

 - 

9
30 

30 мин 



в день 

Прогулка 1 8
30

 – 

11
00 

2 ч. 30 

мин.  

8
30

 – 

11
30 

3ч 30 

мин 

8
35

 – 

12
00 

3ч 

35мин 

8
40

- 12
30 

3ч 30 

мин 

8
40

- 

12
35 

3ч 35мин 8
45

- 

12
40 

3ч 

40мин 

Организованные и 

самостоятельные игры 

 на прогулке 1 

8
30

 – 

11
00

 

2 ч. 00 

мин. 

8
30

 – 

11
30

 

3ч 00 

мин  

8
35

 – 

11
50

 

3часа 8
40

- 12
15

 3ч 

05мин  

8
40

- 

12
15

 

3ч   8
45

- 

12
25

 

3ч  

Развлечения, 

познавательные беседы 

на прогулке 1 

 10 мин.  10 мин  15 мин  10 мин  25-35 мин  30 -40 

мин 

Обед  и 

Оздоровительные 

процедуры 

11
55- 

12
30 

35 мин. 11
55- 

12
30 

35 мин 12
20 -

12
50 

30 мин 12
15

- 

13
00 

35 мин 12
15

- 

13
00 

45 мин 12
25

- 

12
50 

25 мин 

Сон 12
30

- 

15
00 

2 ч. 30 

мин. 

12
30

- 

15
00 

2ч 

30мин 

12
50

- 

15
00 

2ч 

10мин
 

13
00

- 

15
00 

2ч 

00мин 

13
00

- 

15
00 

2ч 00мин 12
50

- 

15
00 

2ч 

10мин 

полдник 15
15

- 

15
25 

10 мин. 15
15

- 

15
25 

10 мин 15
25

- 

15
50 

25 мин 

 

15
25

- 

15
40

 

15 мин 

 

 

15
25

- 

15
40

 

15 мин 15
25

- 

15
40

 

15 мин 

Прогулка 2 

Организованные и 

самостоятельные игры 

 на прогулке. 

15
25- 

17
30 

2 ч. 05 

мин. 

15
25- 

17
30

 

2ч 05мин 15
50- 

17
30

 

1ч 

35мин  

15
50- 

17
30

 1ч 

35мин  

15
40- 

17
30

 

1ч 50мин  15
40- 

17
30

 

1ч 

50мин  

Уход детей домой 17
30 

   17
30

   17
30

  17
30

  17
30

  

О
б
щ

и
й

 

п
о
д

сч
ет

 

в
р

ем
ен

и
 

  

На 

заниматель

ное дело 

10 мин 10 мин 15 мин 

 

20 мин 

 

25 мин 

 

30мин 

 

На 

прогулку 

4час 05мин 5час 05мин 5час 10мин  5 час 30мин 5час 30мин 5час 35мин 



 

На игру 6час 10мин 6час 10мин 6час 10мин 6час 20мин 6час 15мин 6 час 20мин 


